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OBEC Libenice

Obecn6 zAvaznA vyhliSka e312013

o mistnim poplatku ze psri

Zastupitelstvo obce Libenice se na sv6m zasedini dne 25. 2. 2013 usnesenlm 6,. 2112013

usneslo vydat na z6klad6 g 14 odst. 2 zAkona 6. 565/1990 Sb., o mistnich poplatcich, ve

zn6ni pozd6j5ich piedpis0 a vsouladu s S 10 pism. d) a S 84 odst.2 plsm. h) zdkona 6.

12812OOO Sb., o obcich (obecni ziizeni), ve zn6n[ pozd6j5ich piedpisfr, tuto obecn6

z|vaznou vyhl65ku (d6le jen ,,vyhl65ka"):

cl .  t

Uvodni ustanoveni

(1) Obec Libenice touto vyhl65kou zavSdi mistni poplatek ze ps0 (ddle jen ,,poplatek").
(2) Rizenl o poplatcich vykondv5 obecnl fiad (d6le jen ,,spr6vce poplatku").1

etz
Poplatnik a piedm6t PoPlatku

Poplatek ze ps0 plati drZitel psa. DrZitelem je fyzickA nebo prAvnick6 osoba, kterS m6

trvalf pobyt nebo sidlo na rizemi obce Libenice 2

Poplatek ze psir se platize psfr stariich 3 mdsicfr.3

et. s
Vznik a zAnik poplatkov6 povinnosti

(1) Poplatkov6 povinnost vzntkl drZiteli psa vden, kdy pes dovrSil st6ii tii m6sic0, nebo

v den, kdy nabyl psa star5lho tii m6sic0.
(2) V piipad6 drZeni psa po dobu krat5i neZ jeden rok se plati poplatek v pom6rn6 vfSi,

kter6 odpovid6 podtu i zapo6atfch kalend6inich m6slc0. Pii zm6n6 mlsta trval6ho
pobytu nebo sidla plati drZitel psa poplatek od poc6tku kalend6iniho m6sice

n6sledujiciho po m6sici, ve kter6m zm6na nastala, nov6 piislu5n6 obci.a

(3) Poplatkovd povinnost zanik| dnem, kdy piestala bft lyzickA nebo prdvnick5 osoba

drZitelem psa (napi. rihynem psa, jeho ztrdtou, darov6nim nebo prodejem), pii6em2 se
poplatek plati i za zapotaty kalend6ini mdsic,,.ve kter6m takov5 skute6nost nastala.

' 
S t+ odst. 3 z6kona 6. 565/1990 Sb., o mistnlch poplatcich, ve zn6ni pozd6j5ich piedpisti (d5le jen ,,zdkon

o mistnich poplatcich")
| $ 2 odst. 1 z6kona o mlstnich poplatcich
'$ 2 odst. 2z1kona o mistnich poplatcich
o 

5 2 odst. 3 a 4 zilkonao mistnich poplatcich

-



( 1 )

et+
OhlaSovaci povinnost

DrZitel psa je povinen ohlSsit spr6vci poplatku vznik sv6 poplatkov6 povinnosti do 15
dn0 ode dne jejlho vzniku. (att. ,,ode dne, kdy pes dovrSit stdfi tif mdsictt, nebo dne, kdy
nabyl psa starSiho tfi mdsicl"). Stejnlim zpisobem je povinen ozn6mit tak6 zdnik sv6
poplatkov6 povin nosti.

Povinnost ohldsit drZeni psa m6 i osoba, kterd je od poplatku osvobozena.

V ohldseni drZitel psa uvedes

a) jm6no, popilpad6 jm6na, a piijmenl nebo n6zev nebo obchodni firmu, obecni
identifikdtor, byl-li piid6len, misto pobytu nebo sidlo, mlsto podnik6ni, popiipadd
dal5i adresy pro dorudovdnl; pr6vnick6 osoba uvede t62 osoby, kter6 jsou jejim
jm6nem oprdvn6ny jednat v poplatkovich v6cech,

b) dfsla v5ech svfch tl6tfi u poskytovatel& platebnich sluZeb, vdetn6 poskytovatelfr
tdchto sluZeb v zahrani6i, uZivanych v souvislosti s podnikatelskou 6innosti,
v pi[pad6, 2e piedmdt poplatku souvisis podnikatelskou 6innosti poplatnika,

c) dalSi fdaje rozhodn6 pro stanovenf vlf5e poplatkov6 povinnosti, zejm6na stdii
a podet drZenfch ps&, v6etn6 skute6nosti zakl6dajlc[ch vznik ndroku na 0levu
nebo osvobozeni od poplatku.

Dojde-li ke zm6n6 0daji uvedenfch v ohl5Seni, je drZitel psa povinen tuto zm6nu
oznSmit do 15 dnfr ode dne, kdy nastala.o

(2)

(3)

(4)

ct .  5
Sazba poplatku

(1) Sazba poplatku zakalend1inlrok 6ini:
a) za prvnlho psa 60,- K6,
b) za druh6ho a kaZd6ho dal5iho psa t6hoZ drZitele ,.200,- KC,
c) za psa, jehoZ drZitelem je poZivatel invalidniho, starobnlho, vdovsk6ho nebo

vdoveck6ho dfichodu, ktenf je jeho jedinlim zdrojem piijmu, anebo pozivatel
s i rot6iho d0chodu . . . . . . . . . . . . . . . . .3() , -  K6,

d) za druh6ho a kaZd6ho dal5iho psa t6hoZ drZitele, ktenfm je osoba podle pism. c)
tohoto ustanoveni ..............200,- K6.

cl.  e
Spiatnbst p"oplatku

(1) Poplatek je splatnf nejpozd6ji do 31.3. pilslu5n6ho kalend6inlho roku.

" $ 14a odst. 1 z6kona o mistnich poplatcich
" $ 14a odst. 3 zAkona o mistnich poplatcich



(2) Vznikne-li poplatkovd povinnost po datu splatnosti uveden6m v odstavci 1, je poplatek
splatnf nejpozd6ji do'15. dne m6sice, ktenf ndsleduje po mdslci, ve kter6m poplatkovd
povinnost vznikla / nejpozddji do konce piislu5n6ho kalenddinfho roku.

ert
Osvobozeni a flevy

(1) Od poplatku ze psfr je osvobozen drZitel psa, ktenim je osoba nevidomd, bezmocnd
a osoba s t62kfm zdravotnim postiZenfm, kter6 je drZitelem pr&kazu ZTplp podle
zvlS5tnlho pr6vniho piedpisu, osoba provdd6jlci vlicvik ps0 urdenfch k doprovodu
tdchto osob, osoba provozujlci 0tulek ziizeny obci pro ztracen6 nebo opu5t6n6 psy
nebo osoba, kter6 stanovi povinnost drleni a pouZivdni psa zvlSStni prdvni piedpisT.

ct.  8
NaviSeni poplatku

Nebudou-li poplatky zaplaceny drZitelem psa v6as nebo ve spr5vn6 vyi5i, vym6ii mu
obecnl fiad poplatek platebnfm vfmdrem nebo hromadnfm piedpisnfm seznamem.t

V6as nezaplacen6 nebo neodveden6 poplatky nebo d5st t6chto poplatk0 mfrZe obecni
f iad zvyi5it a2 na trojn6sobek; toto zvyisenije pifslusenstvim poplatku.e

cl .  to
06innost

Tato vyhlS5ka nablfvS tidinnosti dnem vyhlSSeni z d0vodu nal6hav6ho obecn6ho
zAjmu.
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Lubomir Marcin,
mistostarosta

Vyv65eno na 0iednf desce dne:

Sejmuto z rliedni desky dne:

Ohe* l-lBENleE

2'8 -02- 2013

starostka

I S 2 odst. 2 zAkonao mistnich poplatcich
" $ 11 odst. l zAkona o mistnich poplatcich
" $ 11 odst. 3 z6kona o mistnich poplatcich

-


